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Były szef MSZ zamierza pozwać prezesa PiS w trybie cywilnym.
Jarosław Kaczyński w wywiadach sugerował, że Radosław Sikorski
jest jednym z odpowiedzialnych za katastrofę smoleńską. Używał
przy tym słowa „zdrada”.

Sikorski domaga się od Jarosława Kaczyńskiego 30 tys. zł na
cele społeczne, a także opublikowania przeprosin. Stwierdził,
że wypowiedzi Jarosława Kaczyńskiego w wywiadach dla Onetu
oraz  Polskiej  Agencji  Prasowej  godzą  w  jego  dobre  imię.
Jarosław  Kaczyński  zarzucał  w  nich  Sikorskiemu  „zdradę
dyplomatyczną”.

O  pozwie  Radosław  Sikorski  poinformował  wczoraj  na
„Twitterze”: „Domagam się od Prezesa Kaczyńskiego, aby stanął
w prawdzie smoleńskiej, tej wielkiej i tutaj w tej mniejszej”
— napisał były szef polskiej dyplomacji.

Jak podała dziś PAP, „trwa sprawdzanie strony formalnej pozwu:
czy spełnia on wymogi z „Kodeksu postępowania cywilnego”, czy
w prawidłowy sposób oznaczono stronę powodową i pozwaną oraz
czy zostały uiszczone właściwe opłaty sądowe”. Sprawę bada Sąd
Okręgowy w Warszawie. Pozew sporządzony został przez mecenasa
Jacka Dubois.

Treść  przeprosin,  które  pragnie  uzyskać  od  Kaczyńskiego
Sikorski, brzmi następująco: „W związku z udzielonymi przeze
mnie wywiadami dla www.onet.pl oraz Polskiej Agencji Prasowej,
przepraszam  Pana  Radosława  Sikorskiego  za  podanie
nieprawdziwych  informacji,  jakoby  pełniąc  funkcję  Ministra
Spraw  Zagranicznych  cofnął  notę  dyplomatyczną  w  sprawie
uznania miejsca katastrofy smoleńskiej za eksterytorialne i
dopuścił  się  zdrady  dyplomatycznej.  Swoją  wypowiedzią
naruszyłem dobra osobiste Pana Radosława Sikorskiego w postaci
dobrego imienia, czci oraz godności.”

https://wolnemedia.net/sikorski-pozywa-kaczynskiego/


Radosław Sikorski chce, aby przeprosiny widniały na stronie
internetowej PAP przez 2 dni, a na portalu „Onet” — przez
tydzień. Sikorski domaga się również, żeby Kaczyński na własny
koszt opublikował sprostowania na stronach „Dziennika Gazety
Prawnej” i „Pulsu Biznesu”.

Prezes PiS uznał, że Sikorski „nie podejmował żadnych decyzji
dotyczących wycofania not dyplomatycznych dotyczących uznania
miejsca  katastrofy  rządowego  samolotu  TU-154M  za
eksterytorialne”,  czym  dopuścił  się  zdrady.  Mecenas
reprezentujący Radosława Sikorskiego odpowiada w pozwie, iż
„formułowany  wobec  pana  Radosława  Sikorskiego  zarzut
dopuszczenia  się  zdrady  dyplomatycznej  bezprawny  i
szkalujący”.

Prezes PiS został pozwany w trybie cywilnym, co oznacza, że
nie chroni go w tym przypadku poselski immunitet.
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